
Oggetto:  Affidamento della fornitura di dispositivi di radioprotezione, ai sensi dell'art. 1, co.1
e  co.2,  lett.  a),  del  D.L.  n.  76/2020,  convertito  in  legge  11.9.2020,  n.  120,  come modificati
dall'art 51, co.1 lett. a) della legge di conversione n. 108/2021 del D.L. n. 77/2021.

Ufficio Proponente: U.O.C. Approvvigionamenti

Istruttore della pratica: Sirio Cilia 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: Chiara Milliaccio (sostituto)

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Chiara Milliaccio (sostituto)

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Affidamento della fornitura di dispositivi di radioprotezione, ai sensi dell'art. 1, co.1
e  co.2,  lett.  a),  del  D.L.  n.  76/2020,  convertito  in  legge  11.9.2020,  n.  120,  come modificati
dall'art 51, co.1 lett. a) della legge di conversione n. 108/2021 del D.L. n. 77/2021.

Il DIRETTORE della U.O.C. Approvvigionamenti

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1133 del 16.10.2019, confermate con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 159 del 
12.03.2021:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonchè di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che  presso  vari  Servizi  dell’ASST della  Brianza  sono  in  uso  vari  dispositivi  di
radioprotezione che si rende necessario contrattualizzare;

VERIFICATO che, con riferimento ai contratti stipulati da ARIA Spa nonché da Consip Spa, non
esistono ad oggi convenzioni attive per l’acquisizione di forniture comparabili a quelle oggetto del
presente provvedimento cui poter far ricorso nell’immediato;

TENUTO CONTO che, in considerazione dell’importo presunto dell’affidamento – stimato al di
sotto di Euro 139.000,00 (IVA esclusa) e calcolato sulla scorta dei fabbisogni complessivi delle
UU.OO.  richiedenti  –  la  U.O.C.  Approvvigionamenti  ha  attivato  apposita  procedura  per
l’affidamento  della  fornitura  in  epigrafe  ai  sensi  dell’art.  1,  della   Legge  n.  120/2020,  come
modificato  dalla  Legge  n.  108/2021,  invitando  Europrotex  Radioprotezione  S.r.l  -  fornitore  di
comprovata  affidabilità  per  l’ambito  in  epigrafe  –  a  presentare  offerta  mediante  la  piattaforma
telematica Sintel;

VISTA  l’offerta  agli  atti  istruttori,  pervenuta  sul  portale  SinTel  entro  la  scadenza  prefissata
(29.07.2022):

- Identificativo d’offerta 165908757376 della ditta Europrotex Radioprotezione S.r.l.. (procedura ID
157525672) e relativo allegato A con dettaglio fornitura, pari a € 3.527,73 oltre IVA al 22%;

DATO ATTO che dall’adozione del presente provvedimento discendono oneri stimati in € 3.527,73
oltre IVA 22% ed € 4.303,83 IVA 22% inclusa, che trovano capienza nel Bilancio del Sanitario per
l’anno 2022, come di seguito meglio precisato;

VISTA l’attestazione di regolarità economico-contabile;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:   

1) di  affidare,  ai  sensi  della  normativa  in  premessa  richiamata  all’operatore  Europrotex
Radioprotezione S.r.l. di SENAGO (MI) P.IVA 08344720969 la fornitura di dispositivi di
radioprotezione  di  cui  all’offerta  165908757376  e  relativo  allegato  A con  dettaglio  di
fornitura, per un importo complessivo stimato in € 3.527,73 oltre IVA 22;

2) di dare atto che dal presente  provvedimento  discendono  oneri  stimati in € 3.527,73 oltre
IVA 22% ed € 4.303,83 IVA 22% inclusa, che trovano capienza nel Bilancio del Sanitario
per l’anno 2022, come segue:

Importo

(IVA inclusa)

Bil. Ser. Conto Descrizione 2022

SAN APP 2710100025

ALTRI BENI/PROD.

SANIT. (PROD.SENZA

REPERT. E/O CND)

€ 4.303,83

Totale € 4.303,83

3) di nominare Direttore di Esecuzione del Contratto (D.E.C.), ai sensi dell’art. 101 comma 1 e
111,  comma 2  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  le  sig.re  Costantina  Biffi,  Coordinatrice
Infermieristica del Blocco Operatorio del P.O. di Vimercate, Giovanna Busi, Coordinatrice
Infermieristica  dell’Emodinamica  del  P.O.  di  Vimercate,  Morgana  Santambrogio,
Coordinatrice Infermieristica dell’Emodinamica dell’Ospedale Pio XI di Desio e Debora
Moretti, Coordinatrice Infermieristica f.f. del Blocco Operatorio di Carate, per i rispettivi
ambiti di competenza;

4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-09-01T14:26:16+0200
	VIVIANA SGANGA ba4d7fe37eff128824b13dbf5bfca7811082573c


		2022-09-01T14:26:27+0200
	protocollo




